
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 35.801.095,34  13.935.313,04 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 0,00 

 32.130.032,64 

 3.671.062,70 

 12.240.196,17  22.589.728,17 

 356.267,12  11.871.618,07 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 9.148.157,31 
 4.787.155,73 

 16.263.979,81 
 19.537.115,53 

 1.338.849,75  1.339.749,10 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 12.236.856,03 
 1.342.189,89 

 22.524.275,52 
 1.405.201,75 

 13.579.045,92  23.929.477,27 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  13.579.045,92  23.929.477,27 

Resultados Acumulados (2.580.934,38)  11.613.085,60 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  11.613.085,60 (2.580.934,38)

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial

05/05/2021 10:47DATA DE EMISSÃO:

Fundo Especial de Ordem Pública

1Página:EXERCÍCIO: PERÍODO: JANEIRO2021 /

Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  0,00  3.588.717,53 

 39.389.812,87 

 2.937.201,50  3.847.250,00 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  13.935.313,04 TOTAL  13.935.313,04  39.389.812,87 

PASSIVO PERMANENTE

 13.935.313,04 

1


