## Fundo Especial de Ordem Pública Balancete Patrimonial

EXERCÍCIO: 2021 PERÍODO: JANEIRO DATA DE EMISSÃO: 05/05/2021 10:47 Página: 1 / 1

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	13.935.313,04	35.801.095,34	PASSIVO CIRCULANTE	13.579.045,92	23.929.477,27
Caixa e Equivalente de Caixa	9.148.157,31	16.263.979,81	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	12.236.856,03	22.524.275,52
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	4.787.155,73	19.537.115,53	Demais Obrigações a Curto Prazo	1.342.189,89	1.405.201,75
ATIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00	PASSIVO NÃO CIRCULANTE	0,00	0,00
Ativo Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00	TOTAL DO PASSIVO	13.579.045,92	23.929.477,27
Imobilizado			PATRIMÔNIO LÍQU	IDO	
			ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
			Resultados Acumulados	(2.580.934,38)	11.613.085,60
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	(2.580.934,38)	11.613.085,60
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	0,00	3.588.717,53	VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	2.937.201,50	3.847.250,00
TOTAL	13.935.313,04	39.389.812,87	TOTAL	13.935.313,04	39.389.812,87
ATIVO FINANCEIRO	13.935.313,04	32.130.032,64	PASSIVO FINANCEIRO	12.240.196,17	22.589.728,17
ATIVO PERMANENTE	0,00	3.671.062,70	PASSIVO PERMANENTE	1.338.849,75	1.339.749,10
SALDO PATRIMONIAL				356.267,12	11.871.618,07